
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 
 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

AVVISO 
 

Concorso per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli 
regionali presso le istituzioni scolastiche statali 

 ai sensi del D.M. 13 ottobre 2022, n. 194  
(DDG n. 2788 del 18/12/2023) 

 
ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI A SOSTENERE LA PROVA SCRITTA 

IN REGIONE LOMBARDIA 
 

VISTO il disposto dell’art. 6, comma 9, del D.D.G. n. 2788 del 18 dicembre 2023, che stabilisce 

che, all’esito della preselezione, sono ammessi a sostenere la prova scritta di cui 

all’articolo 7, un numero di candidati pari a tre volte quello dei posti messi a concorso per 

ciascuna regione, e che sono altresì ammessi alla prova scritta coloro che, all’esito della 

prova preselettiva, abbiano conseguito il medesimo punteggio dell’ultimo degli ammessi 

nonché i soggetti di cui all’articolo 6, comma 4, del D.M. 194/2022 che sono esonerati 

dalla prova preselettiva; 

VISTO l’art. 6, comma 10, del D.D.G. n. 2788 del 18 dicembre 2023 ai sensi del quale: “Ciascun 

USR provvede a pubblicare sul proprio sito e sul Portale INPA l’elenco dei candidati 

ammessi a sostenere la prova scritta”; 

RICHIAMATO  il proprio Avviso n. 26652 del 27/05/2024 con cui sono stati comunicati gli esiti, per la 

regione Lombardia, della prova preselettiva del 23/05/2024 del già menzionato concorso 

per dirigenti scolastici; 

RICHIAMATI  altresì i propri Avvisi n. 33527 del 04/07/2024 e n. 34929 del 12/07/2024, relativi al 

calendario della prova suppletiva preselettiva del concorso per dirigenti scolastici in 

parola; 

PRESO ATTO degli esiti della sopra richiamata prova preselettiva suppletiva del 30/07/2024, che non 

hanno modificato il punteggio minimo per accedere alla prova scritta in Lombardia, pari a 

36 punti, punteggio reso noto con il già citato Avviso n. 26652 del 27/05/2024; 

DISPONE 

è pubblicato, in allegato, l’elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova scritta del Concorso per titoli 

ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali 

della Lombardia, di cui al D.M. 13 ottobre 2022, n. 194, fatto salvo quanto previsto dall’art. 2, comma 6, 

del D.D.G. n. 2788 del 18 dicembre 2023, e fatto salvo l’esito del contenzioso pendente per i candidati 

ammessi con riserva. 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito istituzionale dell’USR per la Lombardia e sul Portale Unico del 

reclutamento raggiungibile all’indirizzo www.inpa.gov.it. 

La presente pubblicazione ha valore di formale notifica, ad ogni effetto di legge.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 
 

 

 

 
 

 

Dirigente: Loris Azhar Perotti – lorisazhar.perotti@istruzione.it  

Riferimenti: Ufficio II USR per la Lombardia – DRLO.Ufficio2@istruzione.it  

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.inpa.gov.it/
mailto:lorisazhar.perotti@istruzione.it
mailto:DRLO.Ufficio2@istruzione.it

		2024-08-01T14:06:49+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-08-02T09:48:00+0200
	protocollo




